
            Додаток №2 

 

 

ПЕРЕЛІК ДОКУМЕНТІВ, 

що додаються до звернення про визначення підприємства, установи, організації критично важливими для функціонування 

економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період  

 
До звернення про визначення підприємства, установи, організації критично важливими для функціонування економіки та забезпечення 

життєдіяльності населення в особливий період обов’язково додається інформація про подання підприємством в установленому 

законодавством порядку податкової звітності за останній календарний квартал, що підтверджується: 

− копією податкової декларації з відмітками (штампами) контролюючого органу, який отримав податкову декларацію, із зазначенням 

дати її отримання або 

− квитанцією про прийняття податкової декларації у разі її подання засобами електронного зв’язку або 

− квитанцією контролюючого органу, на який покладено функції щодо результатів перевірки та прийняття пакета звітних документів 

платників податків, або 

− поштовим повідомленням з відміткою про вручення контролюючому органу у разі надсилання податкової декларації поштою. 

За кожним з критеріїв, визначених Порядком та критеріями визначення підприємств, установ і організацій, які є критично важливими 

для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 

України від 27 січня 2023 року №76, а також розпорядженням Львівської обласної військової адміністрації від 28.02.2023 №101/0/5-23ВА (зі 

змінами внесеними розпорядженням Львівської обласної військової адміністрації № 164/0/5-24ВА від 04.03.2024) подаються документи, 

наведені у таблиці: 

 
№ Критерії, визначені Порядком та Критеріями Документ, що підтверджує відповідність критерію 

1 загальна сума податків, зборів, платежів, нарахованих, утриманих та 

сплачених до державного і місцевих бюджетів, крім митних платежів, 

протягом звітного податкового року перевищує еквівалент 1,5 млн. 

євро 

довідка контролюючого органу, в якому на обліку перебуває 

підприємство; 

2 сума надходжень в іноземній валюті, крім кредитів і позик, за звітний 

податковий рік перевищує еквівалент 32 млн. євро 

довідка відповідного обслуговуючого банку; 

3 підприємство має стратегічне значення для економіки і безпеки 

держави відповідно до переліку об’єктів державної власності, що 

мають стратегічне значення для економіки і безпеки держави 

- 

4 
Підприємство сплатило податків і зборів до загального фонду 

бюджету територіальної громади за попередній  рік на суму, що 

становить не менше: 

 



− 0,5% суми бюджету територіальної громади, якщо індекс 

податкоспроможності громади дорівнює або є більшим 1; 

− 1% суми бюджету територіальної громади, якщо індекс 

податкоспроможності громади становить від 0,5 до 0,999; 

− 1,5% суми бюджету територіальної громади, якщо індекс 

податкоспроможності громади становить 0 до 0,499; 

 

2) чисельність працівників підприємства (з урахуванням 

мобілізованих працівників) за останній календарний квартал, що 

передує даті звернення підприємства, дорівнює кількості працівників, 

які були працевлаштовані на підприємстві станом на кінець ІV 

кварталу 2021 року, або збільшилась; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3) підприємство працевлаштувало протягом дії правового режиму 

воєнного стану внутрішньо переміщених осіб в кількості 5% або 

більше від загальної чисельності працівників на підприємстві (з 

урахуванням мобілізованих працівників); 

 

 

 

 

 

 

 

1) довідкою від територіальної громади щодо сплати податків 

і зборів до загального фонду бюджету територіальної громади 

за попередній рік 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2) довідкою (витягом/випискою) з Головного управління 

ДПС у Львівській області чи його територіального органу або 

копіями за ІV квартал 2021 року та останній календарний 

квартал, що передує даті звернення підприємства, форму 

Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого 

(сплаченого) на користь платників податків – фізичних осіб, і 

сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого 

єдиного внеску, затвердженої наказом Міністерства фінансів 

України від 13 січня 2015 року № 4 (у редакції наказу 

Міністерства фінансів України від 02 березня 2023 року № 

113), зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 30 січня 

2015 року за № 111/26556, та належним чином засвідченими 

копіями наказів про увільнення від роботи працівників 

підприємства у зв’язку із призовом на військову службу під 

час мобілізації (за наявності); 

 

3) належним чином засвідченими копіями наказів про 

прийняття на роботу внутрішньо переміщених осіб, копіями 

довідок про взяття на облік працівників з числа внутрішньо 

переміщених осіб, довідкою (витягом/випискою) з Головного 

управління ДПС у Львівській області чи його територіального 

органу або копією форми Податкового розрахунку сум 

доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників 

податків - фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а 



 

 

 

 

 

 

 

4) підприємство здійснює сільськогосподарську діяльність з 

вирощування: 

плодових культур, обсяг виробництва (валовий збір) яких за 

попередній рік становить 750 ц (75 т) та більше; 

або ягідних культур або винограду, обсяг виробництва (валовий збір) 

яких за попередній рік становить 250 ц (25 т) та більше; 

або овочевих культур, обсяг виробництва (валовий збір) яких за 

попередній рік становить 1500 ц (150 т) та більше; 

або зернових культур, обсяг виробництва (валовий збір) яких за 

попередній рік становить 5000 ц (500 т) та більше; 

або олійних культур, обсяг виробництва (валовий збір) яких за 

попередній рік становить 2500 ц (250 т) та більше; 

або великої рогатої худоби зі середньорічним поголів’ям корів 50 

голів та більше; 

 

 

5) підприємство визнане секторальним органом у сфері захисту 

критичної інфраструктури об’єктом критичної інфраструктури; 

 

 

 

також сум нарахованого єдиного внеску, затвердженої 

наказом Міністерства фінансів України від 13 січня 2015 року 

№ 4 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 02 

березня 2023 року №113), зареєстрованим у Міністерстві 

юстиції України 30 січня 2015 року за № 111/26556, за 

останній календарний квартал, що передує даті звернення 

підприємства; 

 

 

 

4) копією звіту за формою державного статистичного 

спостереження № 29-сг (річна) «Звіт про площі та валові 

збори сільськогосподарських культур, плодів, ягід і 

винограду», затвердженої наказом Державної служби 

статистики України від 14 березня 2023 року № 110, за 

попередній (звітний) рік (для підприємств, які вирощують 

виноград, плодові, ягідні, овочеві, зернові та олійні культури) 

або копією звіту за формою державного статистичного 

спостереження № 24-сг (річна) «Звіт про виробництво 

продукції тваринництва, кількість сільськогосподарських 

тварин і забезпеченість їх кормами», затвердженої наказом 

Державної служби статистики України від 14 березня 2023 

року № 109, за попередній (звітний) рік (для підприємств, які 

вирощують велику рогату худобу) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5) копія листа секторального органу у сфері захисту 

критичної інфраструктури, що підтверджує внесення 

підприємства до переліку об’єктів критичної інфраструктури; 



6) підприємство здійснює зовнішньоекономічну діяльність та 

експортувало 30% або більше продукції, яка була вироблена або 

піддана достатній переробці чи обробці підприємством за попередній 

рік; 

 

7) підприємство не має заборгованості з виплати заробітної плати, 

сплати податків і зборів за попередній рік та загальна чисельність 

працівників (з урахуванням мобілізованих працівників) на 

підприємстві становить 40 та більше; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8) підприємство належить до комунальної форми власності та не має 

заборгованості з виплати заробітної плати, сплати податків і зборів за 

попередній рік; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6) копія податкової звітності за попередній (звітний) рік; 

 

 

 

 

 

7) довідками (витяги/виписки) від Головного управління ДПС 

у Львівській області чи його територіального органу та 

підприємства, копіями форми Податкового розрахунку сум 

доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників 

податків – фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а 

також сум нарахованого єдиного внеску, затвердженої 

наказом Міністерства фінансів України 13 січня 2015 року № 

4 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 02 

березня 2023 року №113), зареєстрованим у Міністерстві 

юстиції України 30 січня 2015 року за № 111/26556, формою 

державного статистичного спостереження № 3-борг (місячна) 

«Звіт про заборгованість з оплати праці», затвердженою 

наказом Державної служби статистики України від 23 червня 

2022 року № 195, за останній календарний квартал, що 

передує даті звернення підприємства. 

 

8) довідками (витяги/виписки) від Головного управління ДПС 

у Львівській області чи його територіального органу та 

підприємства, копіями форми Податкового розрахунку сум 

доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників 

податків – фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а 

також сум нарахованого єдиного внеску, затвердженої 

наказом Міністерства фінансів України 13 січня 2015 року № 

4 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 02 

березня 2023 року №113), зареєстрованим у Міністерстві 

юстиції України 30 січня 2015 року за № 111/26556, формою 

державного статистичного спостереження № 3-борг (місячна) 

«Звіт про заборгованість з оплати праці», затвердженою 

наказом Державної служби статистики України від 23 червня 



 

 

 

9) основною діяльністю підприємства є виробництво продукції або 

оптова чи роздрібна торгівля продуктами харчування в обсягах, що 

дорівнює або перевищує 200 мільйонів гривень на рік (за попередній 

рік) 

 

10) підприємство належить до державної форми власності та здійснює 

діяльність у сфері охорони здоров’я, соціального захисту, зв’язку з 

громадськістю 

 

2022 року № 195, за останній календарний квартал, що 

передує даті звернення підприємства 

 

9) копія податкової звітності за попередній (звітний) рік; 

 

 

 

 

10) копією витягу з Єдиного державного реєстру юридичних 

осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань 

5 відсутність заборгованості зі сплати єдиного внеску на 

загальнообов’язкове державне соціальне страхування 

 

довідка про відсутність заборгованості з платежів, контроль 

за справлянням яких покладено на контролюючі органи, або 

витяг з інформаційної системи органів ДПС щодо статусу 

розрахунків платника з бюджетом та цільовими фондами, 

засвідченим керівником підприємства 

6 розмір середньої заробітної плати застрахованих осіб-працівників на 

підприємстві за останній календарний квартал не менший від розміру 

середньої заробітної плати у регіоні за IV квартал 2021 р 

 

довідка, видана підприємством, установою, організацією; 

7 підприємство є резидентом Дія Сіті 

 

- 

 


